
Město Přelouč 

Číslo objednatele:   5 204 40 

Číslo zhotovitele:    01/23/13/01/SoD  

 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č.1 

  

 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 
Město Přelouč 
Sídlo:   Československé armády 1665, 535 33 Přelouč  
Zastoupený:           Martinem Šmídem, starostou města 
Kontaktní osoba pro věcná a technická jednání:  
   Miroslav Manžel-vedoucí Odboru správy majetku, tel.: 466 094 
   181, 603 184 569, e-mail: miroslav.manzel@mestoprelouc.cz 
   Štěpán Bartoš-TDI, referent Odboru správy majetku, tel.: 466 
   094 184, 732 691 460, e-mail: stepan.bartos@mestoprelouc.cz 
IČ:   00274101  
DIČ:   CZ00274101  
Bank. spojení:   KB Přelouč  
číslo účtu:   1425561/0100 
 
a 

Zhotovitel: 
MDS solution s.r.o.  
Sídlo:   Vraclavská 163, 566 01 Vysoké Mýto 
Zastoupený:   Ing. Jan Bursa, jednatel a Ing. Adam Trunec, jednatel 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
   Ing. Jan Machek 
E-mail/telefon:   machek@mdssolution.cz/ 774 491 447 
IČO:   07674856 
DIČ:   CZ07674856 
Bank. spojení:    KB 
číslo účtu:             115-8411520277/0100  
    
 (dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK Č.1 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 2.6.2023, na akci „Lávka ev. č. 
L-001 Přelouč – oprava“ (dále jen SoD) takto:  

 



II. 

Předmět smlouvy 

 Předmět smlouvy se v článku II., původní smlouvy tímto dodatkem č. 1 upravuje 

následovně 

doplňuje se odst. 7. 

Předmět plnění díla se mění z důvodu vzniklých víceprací a méněprací vyvolaných rozdílem 

mezi projektovou dokumentací a skutečně zjištěným stavem. Změnový list ZL 1 je nedílnou 

přílohou dodatku č. 1 SoD. Jedná se o změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v 

souladu s § 222, odst. 6 a 9, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

II. 

Cena díla 

Cena díla v článku V. původní smlouvy se na základě doplnění v čl. II. odst. 7. mění o cenu 

víceprací a méněprací v rozsahu položkového rozpočtu odsouhlasených změn, který je 

přílohou tohoto dodatku:   

1. Původní cena díla byla sjednána ve výši:  
Cena bez DPH:  11.177.480,02 Kč 
DPH 21 %    2.347.270,80 Kč 
Cena vč. DPH 13.524.750,82 Kč 
 
Změnový listy ZL 1: 

Obsahem jsou změny vyvolané novým technickým řešením zdvihání lávky, které zhotovitel 

zvolil. To by mělo zohledňovat termín realizace v podzimních měsících a být odolnější vůči 

předpokládaným zvýšeným průtokům v řece Labi. Novým technickým řešením došlo 

k úspoře, kterou řeší ZL 1. 

Cena ZL 1 bez DPH:  - 2.968,33 Kč 

Celková cena díla ve znění dodatku č. 1 činí: 

Cena bez DPH:     11.174.511,69 Kč 
DPH 21 %       2.346.647,45 Kč 
Cena vč. DPH  13.521.159,14 Kč 
 
 

 

III. 

Další ujednání 

1.Ustanovení SoD neřešená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn. 

2.Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, k jehož zajištění se 

ve lhůtě 10 dnů tímto zavazuje objednatel.  

3.Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru smluv. 



4.Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy ani dodatku č. 1 nenaplňuje znaky 

obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

5.Tento dodatek č. 1 schválila rada města Přelouče na své schůzi konané dne 16.10.2023, 

usnesením č. 26/5/2023-I. 

 

V Přelouči dne:              Ve Vysokém Mýtě dne: 

 

 

 

 

 

.......................................................... .......................................................... 

Město Přelouč    MDS solution s.r.o. 

Martin Šmíd     Ing. Veronika Zumrová  

Starosta města    ekonomka 

      (na základě plné moci) 

 

       

Přílohy 

1. Změnový list ZL 1 





Firma: Firma

Stavba: 2555-21-3 - Lávka ev. č. L-001 Přelouč – oprava (DUSP+PDPS)
Celková cena bez DPH: 11 177 480,02 11 174 511,69 -2 968,33

Celková cena s DPH: 13 524 750,82 13 521 159,14 -3 591,68

Objekt Popis SOD Cena bez DPH RDS Cena bez DPH Rozdíl Cena bez DPH
SO 000 Všeobecné a ostatní náklady 1 614 500,00 776 500,00 -838 000,00
SO 001 DEMOLICE SPODNÍ STAVBY LÁVKY 2 162 247,00 3 084 653,67 922 406,67
SO 201 LÁVKA EV. Č. L-001 7 400 733,02 7 313 358,02 -87 375,00

celkem vícepráce 2 021 850,00
celkem méněpráce -2 024 818,33

-2 968,33

Rekapitulace ceny

Varianta: ZŘ - Základní řešení



Firma: Firma

Soupis prací objektu
Stavba: Lávka ev. č. L-001 Přelouč – oprava (DUSP+PDPS) SO 000 1 614 500,00 776 500,00 -838 000,00
Rozpočet: Všeobecné a ostatní náklady

Jednotková Celkem PDPS Celkem RDS Celkem rozdíl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 614 500,00 252 500,00 -1 362 000,00
2 02710 1 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY KPL 1,000 0,000 -1,000 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 -1 240 000,00

Položka společná pro celou stavbu.
Soubor všech nutných opatření pro vybudování/zprovoznění/provozování/zrušení
provizorních a přístupových komunikací do prostoru staveniště a také přístupových
svážnic do prostoru koryta v.t. ke spodní stavbě lávky, a to z prostoru stávajících
nábřežních komunikací (levobřežní popř. pravobřežní). Položka včetně nutných
opatření pro zajištění sjízdnosti přístupových komunikací a také svážnic při zhoršených
klimatických podmínkách (např. panelové rovnaniny apod.) včetně nutné manipulace v
případě povodňových průtoků v korytě v.t. apod. Položka obsahuje i uvedení
dotčených ploch do původního či do předem dohodnutého stavu. Položka včetně
vypracování nutné dokumentace a projednání s vlastníkem pozemků. Součástí
položky nájemné za užívání potřebných pozemků nad rámec této PD.
Komplet 1=1,000 [A]

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
3 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 0,000 -1,000 32 000,00 32 000,00 0,00 -32 000,00

Položka společná pro celou stavbu.
Soubor nutných přípravných prací potřebných k vytvoření provizorních ochranných
konstrukcí na předmostích kolem stávající tras I.S. Projednání opatření se správcem,
nutná projektová dokumentace apod.
Komplet 1=1,000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

14 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 0,000 -1,000 90 000,00 90 000,00 0,00 -90 000,00

Soubor opatření pro zřízení a zajištění staveniště. Položka zahrnuje i soubor činností
nutných pro zřízení/provozování/odstranění provizorních ploch na předmostích a pod
mostem. Součástí položky i uvedení dotčených ploch do původního či do předem
dohodnutého stavu.
Komplet 1=1,000 [A]
zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování,
udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení

XXX Nové položky 0,00 524 000,00 524 000,00
101 02710 2 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY KPL 0,000 1,000 1,000 490 000,00 0,00 490 000,00 490 000,00

Položka společná pro celou stavbu.
Soubor všech nutných opatření pro vybudování/zprovoznění/provozování/zrušení
provizorních a přístupových komunikací do prostoru staveniště a také přístupových
svážnic do prostoru koryta v.t. ke spodní stavbě lávky, a to z prostoru stávajících
nábřežních komunikací (levobřežní popř. pravobřežní). Položka včetně nutných
opatření pro zajištění sjízdnosti přístupových komunikací a také svážnic při zhoršených
klimatických podmínkách (např. panelové rovnaniny apod.) včetně nutné manipulace v
případě povodňových průtoků v korytě v.t. apod. Položka obsahuje i uvedení
dotčených ploch do původního či do předem dohodnutého stavu. Položka včetně
vypracování nutné dokumentace a projednání s vlastníkem pozemků. Součástí
položky nájemné za užívání potřebných pozemků nad rámec této PD.
Komplet 1=1,000 [A]

102 03100 2 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 0,000 1,000 1,000 34 000,00 0,00 34 000,00 34 000,00

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky

2555-21-3
SO 000

Množství RDS ROZDÍL RDS-
PDPS

Jednotková cenaMJ Množství PDPS



Soubor opatření pro zřízení a zajištění staveniště. Položka zahrnuje i soubor činností
nutných pro zřízení/provozování/odstranění provizorních ploch na předmostích a pod
mostem. Součástí položky i uvedení dotčených ploch do původního či do předem
dohodnutého stavu.
Komplet 1=1,000 [A]
zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování,
udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení

vícepráce 524 000,00
méněpráce -1 362 000,00

-838 000,00



Firma: Firma

Soupis prací objektu
Stavba: Lávka ev. č. L-001 Přelouč – oprava (DUSP+PDPS) SO 001 2 162 247,00 3 084 653,67 922 406,67
Rozpočet: DEMOLICE SPODNÍ STAVBY LÁVKY

Jednotková Celkem PDPS Celkem RDS Celkem rozdíl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0 Všeobecné konstrukce a práce 183 131,51 183 131,51 0,00
1 Zemní práce 78 725,61 78 725,61 0,00
2 Základy 265 943,25 265 943,25 0,00
4 Vodorovné konstrukce 32 400,00 32 400,00 0,00
9 Ostatní konstrukce a práce 1 602 046,63 1 062 603,30 -539 443,33

11 94890 1 PODPĚRNÉ SKRUŽE - ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ M3OP 254,000 140,310 -113,690 2 757,00 700 278,00 386 834,67 -313 443,33

Provizorní podpěrné konstrukce pro provizorní zajištění stávající nosné konstrukce po
dobu výstavby/obnovy spodní stavby. Položka zahrnuje i nutná opatření pro zajištění
stability konstrukce v době povodňových průtoků v korytě v.t. Provizorní ochranné
konstrukce na návodní straně podpěr součástí položky 94490.2.
Položka komplet zahrnuje nutné zemní práce, přípravy únosného podkladu (např.
panelové rovnaniny), dovoz konstrukce, montáž, údržbu, opotřebení (nájemné),
demontáž, nutné opravy, odvoz, uvedení dotčených ploch do
původního/požadovaného stavu.
Jednotková cena položky navýšena o příplatek za provádění prací v náročných
podmínkách v korytě v.t.
Fáze 1 (podpěrná věž u OP1 + P4) - Celkem 3,00*2,50*4,00+5,50*2,50*4,00=85,000
[A]
Fáze 2 (podpěrná věž u P2 + OP5) - Celkem 5,50*2,50*4,00+3,00*2,50*4,00=85,000
[B]
Fáze 3 (podpěrná věž u P3) - Celkem 6,00*3,50*4,00=84,000 [C]
Celkem: A+B+C=254,000 [D]
Věže zajišťující polohu lávky
4*1,50*1,50*8,00
Horní příhradový nosník zajišťující polohu lávky
1,20*1,65*0,5*69,00 140,310
Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotřebení (nájemné), demontáž, konzervaci,
odvoz.

12 94490 1 OCHRANNÁ KONSTRUKCE M2 2,000 0,000 -2,000 21 000,00 42 000,00 0,00 -42 000,00

Výstavba ochranných konstrukcí na předmostích OP1+OP5 kolem tras stávajících sítí
včetně souboru nutných opatření/prací, která zajistí spolehlivou ochranu a prostorovou
stabilizaci stávajících tras inženýrských sítí a také ochranu proti poškození v průběhu
výstavby (tlaková kanalizace; vodovodní potrubí). Položka zahrnuje i nutná opatření v
případě povodňových průtoků v korytě v.t.
Komplet nutné zemní práce, pomocné konstrukce, doprava materiálu, montáž, údržba,
nájemné, demontáž, uvedení území do původního/do předem dohodnutého stavu
apod.
Prostor u OP1 - Komplet 1=1,000 [A]
Prostor u OP5 - Komplet 1=1,000 [B]
Celkem: A+B=2,000 [C]

Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotřebení (nájemné), demontáž, konzervaci,
odvoz.

13 94490 2 OCHRANNÁ KONSTRUKCE M2 1,000 0,000 -1,000 184 000,00 184 000,00 0,00 -184 000,00

2555-21-3
SO 001

ROZDÍL RDS-
PDPS

Jednotková cenaPoř. číslo Kód položky Varianta Množství RDSNázev položky MJ Množství PDPS



Vytvoření provizorních ochranných konstrukcí na návodní straně provizorních
podpěrných konstrukcí (skrůží) v korytě v.t. jako ochrana před povodňovými průtoky a
před splavím v případě povodňových průtoků v korytě v.t. pro všechny fáze výstavby.
Komplet nutné projektové práce, zemní práce, pomocné konstrukce, doprava
materiálu, montáž, údržba, nájemné, demontáž, uvedení území do původního/do
předem dohodnutého stavu apod.
Položka společná pro všechny fáze výstavby.
Komplet 1=1,000 [A]

Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotřebení (nájemné), demontáž, konzervaci,
odvoz.

XXX Nové položky 0,00 1 461 850,00 1 461 850,00
101 425311 SYNCHR ZVED MOST POLE ŠÍŘ DO 18M HMOT DO 200T NA VÝŠ DO 0,5M KUS 0,000 2,000 2,000 286 950,00 0,00 573 900,00 573 900,00

Pro zajištění krajních dvou polí šířky 15,6 m
Cenová úroveň 75% ceníku OTSKP

102 425411 SYNCHR ZVED MOST POLE Š PŘES 18M HMOT DO 200T NA VÝŠ DO 0,5M KUS 0,000 2,000 2,000 330 975,00 0,00 661 950,00 661 950,00
Pro zajištění vnitřních dvou polí šířky 19,96 m
Cenová úroveň 75% ceníku OTSKP

103 94490R1 10 OCHRANNÁ KONSTRUKCE KPL 0,000 2,000 2,000 21 000,00 0,00 42 000,00 42 000,00

Výstavba ochranných konstrukcí na předmostích OP1+OP5 kolem tras stávajících sítí
včetně souboru nutných opatření/prací, která zajistí spolehlivou ochranu a prostorovou
stabilizaci stávajících tras inženýrských sítí a také ochranu proti poškození v průběhu
výstavby (tlaková kanalizace; vodovodní potrubí). Položka zahrnuje i nutná opatření v
případě povodňových průtoků v korytě v.t.
Komplet nutné zemní práce, pomocné konstrukce, doprava materiálu, montáž, údržba,
nájemné, demontáž, uvedení území do původního/do předem dohodnutého stavu
apod.
Prostor u OP1 - Komplet 1=1,000 [A]
Prostor u OP5 - Komplet 1=1,000 [B]
Celkem: A+B=2,000 [C]

Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotřebení (nájemné), demontáž, konzervaci,
odvoz.

104 94490R2 20 OCHRANNÁ KONSTRUKCE KPL 0,000 1,000 1,000 184 000,00 0,00 184 000,00 184 000,00

Vytvoření provizorních ochranných konstrukcí na návodní straně provizorních
podpěrných konstrukcí (skrůží) v korytě v.t. jako ochrana před povodňovými průtoky a
před splavím v případě povodňových průtoků v korytě v.t. pro všechny fáze výstavby.
Komplet nutné projektové práce, zemní práce, pomocné konstrukce, doprava
materiálu, montáž, údržba, nájemné, demontáž, uvedení území do původního/do
předem dohodnutého stavu apod.
Položka společná pro všechny fáze výstavby.
Komplet 1=1,000 [A]

Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotřebení (nájemné), demontáž, konzervaci,
odvoz.

vícepráce 1 461 850,00
méněpráce -539 443,33

922 406,67



Firma: Firma

Soupis prací objektu
Stavba: Lávka ev. č. L-001 Přelouč – oprava (DUSP+PDPS) SO 201 7 400 733,02 7 313 358,02 -87 375,00
Rozpočet: LÁVKA EV. Č. L-001

Jednotková Celkem PDPS Celkem RDS Celkem rozdíl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0 Všeobecné konstrukce a práce 616 549,42 616 549,42 0,00
1 Zemní práce 837 699,64 714 324,64 -123 375,00

27 18472 1 OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITERNÍCH KPL 1,000 0,000 -1,000 34 000,00 34 000,00 0,00 -34 000,00

Komplet - Ošetření a účinné zajištění KOŘENOVÝCH PARTIÍ STROMŮ zasahujících
do prostoru staveniště a pod provizorní přístupovou komunikaci před jejím uvedením
do provozu dle podmínek vlastníka. Ošetření kořenů v průběhu realizace provizorní
komuniikace dle ČSN 83 9061. Ošetření provede osoba s oprávněním „Certifikovaný
evropský arborista“.
Komplet 1=1,000 [A]
na základě jednání s „Certifikovaným evropským arboristou“ není možné provézt.
odplevelení s nakypřením, vypletí, řezem, hnojením, odstranění poškozených částí dřevin
s případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem a
složením

28 18472 2 OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITERNÍCH KUS 1,000 0,000 -1,000 36 000,00 36 000,00 0,00 -36 000,00

"Ošetření a účinné zajištění NADZEMNÍCH ČÁSTÍ STROMŮ zasahujících do prostoru
staveniště a do průjezního profilu provizorních přístupových komunikací před jejím
uvedením do provozu dle podmínek vlastníka (odstranění, vyvázání větví apod.).
Ošetření provede osoba s oprávněním „Certifikovaný evropský arborista“.
Komplet vč. věškerých potřebných projednání s dotčenými úřady a vlastníkem."
Komplet 1=1,000 [A]

odplevelení s nakypřením, vypletí, řezem, hnojením, odstranění poškozených částí dřevin
s případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem a
složením

29 18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM M2 225,000 100,000 -125,000 427,00 96 075,00 42 700,00 -53 375,00

Ochrana stromů proti poškození dřevěným bedněním (dle ČSN 83 9061) na
předmostích a v prostoru staveniště po celou dobu výstavby.
Komplet (10+5)*(2,5*1,5)*4=225,000 [A]
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s
uložením

2 Základy 2 202 017,05 2 202 017,05 0,00
3 Svislé konstrukce 1 096 089,31 1 096 089,31 0,00
4 Vodorovné konstrukce 2 044 199,41 2 044 199,41 0,00
5 Komunikace 100 159,50 100 159,50 0,00
7 Přidružená stavební výroba 31 673,69 31 673,69 0,00
8 Potrubí 37 635,50 37 635,50 0,00
9 Ostatní konstrukce a práce 434 709,50 434 709,50 0,00

XXX Nové položky 0,00 36 000,00 36 000,00
28 18472R OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITERNÍCH KPL 0,000 1,000 1,000 36 000,00 0,00 36 000,00 36 000,00

"Ošetření a účinné zajištění NADZEMNÍCH ČÁSTÍ STROMŮ zasahujících do prostoru
staveniště a do průjezního profilu provizorních přístupových komunikací před jejím
uvedením do provozu dle podmínek vlastníka (odstranění, vyvázání větví apod.).
Ošetření provede osoba s oprávněním „Certifikovaný evropský arborista“.
Komplet vč. věškerých potřebných projednání s dotčenými úřady a vlastníkem."
Celkem 20 stromů

vícepráce 36 000,00
méněpráce -123 375,00

-87 375,00

2555-21-3
SO 201

CenaROZDÍL RDS-
PDPSPoř. číslo Kód položky Varianta Množství RDSNázev položky MJ Množství PDPS


		2023-10-24T08:21:48+0200
	Martin Šmíd


		2023-10-24T12:30:09+0200
	Ing. Veronika Zumrová




